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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama sutvarkyti teisinius turto valdymo klausimus, biudžetinę profesinio 

mokymo įstaigą Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centrą pertvarkius į viešąją įstaigą. 

Dabartinė situacija: 
Vyriausybė 2018 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1033 „Dėl biudžetinių profesinio mokymo įstaigų 

pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto investavimo“ pritarė biudžetinės profesinio mokymo 

įstaigos Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro pertvarkymui į viešąją įstaigą įstatymų 

nustatyta tvarka.  

Pagal Profesinio mokymo įstatymą valstybės turtas gali būti perduodamas valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms patikėjimo teise ir investuojamas, todėl prašoma biudžetinės įstaigos Radviliškio 

technologijų ir verslo mokymo centro patikėjimo teise valdytą nekilnojamąjį turtą perduoti patikėjimo 

teise 20 metų terminui viešajai įstaigai Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centrui, o ilgalaikį 

ir trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą investuoti, didinant šios viešosios įstaigos savininko 

valstybės, kuriai atstovauja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, kapitalą. 

Perduodamas turtas (bendra turto rinkos vertė – 934 370,04 euro) pagal priedą: mokyklos pastatas 

(5181 kv. m), 3 bendrabučiai (8 300 kv. m); 3 garažai (1700 kv. m), hipodromas (102 400 kv. m) 

inžineriniai tinklai, vandens nuotekų sistemos, katilinė, šilumos trasos, autobusas, 8 lengvieji 

automobiliai, priekabos, traktoriai, kitas žemės ūkio inventorius,  biologinis turtas (žirgai, želdiniai), 

biuro įranga, mokymosi inventorius ir t. t. 

Projekto esmė:  

Perduoti viešajai įstaigai Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centrui valstybei 

nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą (pagal priedą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų.  

Kartu siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir iki pertvarkymo 

veikusios biudžetinės įstaigos Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro valdytas 

patikėjimo teise ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir nematerialusis turtas ir biologinis turtas, 

kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos vertė – 934 370,04 euro, 

investuojamas, didinant viešosios įstaigos Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro 

savininko kapitalą. 

Derinimas: teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos teisės grupės pastabas patikslintas 

nutarimo projektas (lydimoji medžiaga). Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastebėjimas 

(klausimas dėl turto vertės nustatymo datų) aptartas projekto teikimo rašte. 

Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku (įvertintos pateiktos pastabos). 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėja                                                                                              Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė  

 


